
 

 

1 / 2 

 
 
Váš dopis zn.: Plz/PrV/1 
Ze dne: 12. června 2018 
Naše značka: SPU 281144/2018/Su 
Spis. značka:       ZN SZ SPU 281144/2018/2 
Vyřizuje.:  Ing. Monika Suchá 
  
Tel.:  702 126 665 
   
ID DS:  z49per3 

Datum:  25. 6. 2018 

 
 
VYJÁDŘENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane doktore, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 12. června 2018, ve vztahu k pozemku parc. č. 63 v k. ú. Medná, obec 
Srby na okrese Domažlice, sdělujeme následující: 
 
 
K bodu 1. Vaší žádosti:  
Sdělujeme, že z dokladů, které má Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka 
Domažlice, k dnešnímu dni k dispozici,  vyplývá, že na výše specifikovaný pozemek v k. ú.  
Medná, není u Pobočky Domažlice evidována výzva dle zákona č. 428/2012 Sb., 
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi. 
 
K bodu 2. Vaší žádosti:  
Sdělujeme, že v katastrálním území Medná jsou již zcela vyřízeny veškeré restituční nároky 
uplatněné dle zákona č. 229/1991 Sb. v platném znění i dle zákona č. 243/1992 Sb. v planém 
znění. Tzn., že pozemek parc. č. 63 v k.ú. Medná není vyloučen z převodu podle § 6 odst. 1 
písm. a) zákona č. 503/2012 Sb. v planém znění. 
 
K bodu 3. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že dle námi dostupných vyjádření příslušných institucí pozemek parc. č. 63 v k.ú. 
Medná není vyloučen z převodu ve smyslu ust. § 6 odst.1 písm. b) zákona o SPÚ. 
 
K bodu 4. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že  pozemek parc. č. 63 v k.ú. Medná není vyloučen z převodu ve smyslu ust. § 6 
odst. 1 písm c) zákona o SPÚ. 
 
K bodu 5. Vaší žádosti:  
Sdělujeme, že pozemek parc. č. 63 v k.ú. Medná není ve smyslu ust. § 6 odst. 1. písm. d) 
zákona o SPÚ majetkem, o jehož převodu na jiné osoby bylo rozhodnuto podle jiného právního 
předpisu. 

 
K bodu 6. Vašeho žádosti: 
Dle sdělení Vojenské ubytovací a stavební správy Praha podle ust. § 6 odst. 1. písm. e) zákona 
o SPÚ ze dne 4. 9. 2013, č. j. 56-178-2010-DP-7103-62 se na území České republiky nachází 
celkem 5 vojenských újezdů a to Boletice v okrese Český Krumlov, 

JUDr. Jiří Hartmann 

Sokolovská 5/49 

186 00 Praha 8 – Karlín 

 

ID dat. schránky : fwahkgq  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň  
 



 

 

2 / 2 

 

Březina v okrese Vyškov, Libavá v okrese Olomouc, Brdy v okrese Příbram a Hradiště 
v okrese Karlovy Vary. Ani jeden z výše uvedených vojenských újezdů se nenachází na 
teritoriu Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj.  
Výše uvedený pozemek ani jeho části tak nejsou ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. e) zákona 
o SPÚ zemědělskými pozemky ve vojenských újezdech. 
  
K bodu 7. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že dle námi dostupných vyjádření příslušných institucí pozemek parc. č. 63 v k.ú. 
Medná není ve smyslu ust. §6 odst. 1 písm. f) zákona o SPÚ pozemkem v národních 
přírodních památkách, národních přírodních rezervacích a v prvních a druhých zónách 
národních parků. 
 
K bodu 8. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že výše uvedený pozemek netvoří rezervu státních pozemků ve smyslu ust. § 6 
odst. 1, písm. g) zákona o SPÚ. 
 
K bodu 9. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že k výše specifikovanému pozemku nebylo třetí osobou uplatněno právo 
na nárokový převod. 
 
K bodu 10. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že výše uvedený pozemek nebyl zařazen do probíhající veřejné nabídky. 
 
K bodu 11. a 12. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že dispozice s výše uvedeným pozemkem je blokována nařízením o předběžném 
opatření č.j. 6 C 59/2018-24 vydaným Okresním soudem v Domažlicích dne 22. 3. 2018. 
 
K bodu 13 Vaší žádosti:  
Sdělujeme, že k výše specifikovanému pozemku nebyly uplatněny žádosti obce o převod 
ve  smyslu ust. § 7 nebo ust. § 10 zákona o SPÚ. 
 
K bodu 14. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že nám nejsou známy jiné důvody, které by bránily převodu výše uvedeného 
pozemku. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Jiří Papež 
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
 
 
 
Přílohy: 

- sdělení Vojenské ubytovací a stavební správy Praha 
- přehledová tabulka o prověření pozemku dle § 6 zákona o SPÚ 

 
 
Na vědomí: SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy – interně 
 


